Stichting Oud Woudenberg

Financieel jaarverslag 2022

Balans en Exploitatierekening 2022

Het jaar 2022 was voor Oud Woudenberg weer een normaal jaar. De meeste activiteiten konden weer
doorgaan. Dat is ook terug te zien in de financién. Er zijn weer kosten voor de donateursavonden.

Het resultaat is sterk beinvloed door 2 boekuitgaven. Voor het boek Afgegrendeld deden we de verkoop van
aan ons toegewezen boeken. Er was geen sprake van kosten, zodat de volledige opbrengst naar Oud
Woudenberg ging. Met de historische vereniging Leusden is wel afgesproken dat we € 2000 bijdragen aan een
nog op te richten monument voor het bij Bergzicht neergestorte vliegtuig. Dit geeft een netto opbrengst van €
415,

Voor het boek Zicht op Huize Laanzicht en Huize Nieuwoord en zijn bewoners heeft Oud Woudenberg zowel de
productie als de verkoop gedaan. Vooralsnog zijn we nog niet uit de kosten, er moet nog voor ca € 2000
boeken verkocht worden om quitte te spelen.

De kosten voor het blad Oud Woudenberg en de Klapperman vielen hoger uit dan begroot. Er was een extra
uitgave m.b.t. 75 jaar bevrijding. Ook is het blad Oud Woudenberg nu in kleur en met een groter formaat.
Daarnaast was de Klapperman ook duurder.

Al met al levert dit een negatief resultaat over 2022 op van € 3336 dat is ten laste gaat van de reserves.

Begroting 2024

Voor het opstellen van de begroting voor het jaar 2024 zijn de volgende uitgangspunten gehanteerd:

- De werkelijke kosten en baten voor 2022 zijn als referentie gebruikt.

- De gemeentelijke subsidie is 100% van de kosten van het gebruik van de ruimte in het Cultuurhuis.
Uitgangspunt is dat de gemeente de kosten m.b.t. het gebruik van het Cultuurhuis volledig blijft subsidieren. Er
is rekening gehouden met een verlaging van de subsidie i.v.m. lagere kosten voor het Cultuurhuis.

- De donaties blijven stabiel. De minimale donateursbijdrage bilijft € 17,50.

- Het blad Oud Woudenberg verschijnt 3 keer. Een deel van de kosten wordt gedragen door plaatsen van
advertenties. Er komt geen Klapperman meer.



Stichting Oud Woudenberg
Balans per 31 december 2022
(met vergelijkende cijfers over 2021)

Activa: 2021
Rabo rendementsrekening 7.002
Rabo rekening courant 14.289
Kas 1.077
22.368
Te vorderen:
Waarborgsom PTT 23
Totaal activa 22.391

2022

20.003

1.367

39

21.409

23

21.432

Passiva:

Stichtingskapitaal

Fonds aank. hist voorwerpen
Stand per begin verslagjaar
Dotatie resultaat verslagjaar
Fonds Vliegtuigmonument
Automatiseringvernieuwingsfonds
Te betalen:

Cultuurplatform
Afrek.subs. Gemeente Woudenberg

Totaal passiva

2021

13.785

5.451

591

1.079
1.670

23

19.236

1.462

22.391

2022

19.236

-3.336

591

2.593
3.184

23

15.900
2.000

325

21.432



Stichting Oud Woudenberg

Exploitatierekening 2022 en begroting 2024

Baten

Donaties en giften
Verkopen Oudheidkamer

75 jaar vrijheid bijdr. Gemeente
Jumbo plaatjesboek
Advertenties blad Oud Woudenberg

Dorpswandelingen
Verkoop + sponsoring boek Laanzicht
Verkoop boek Afgegrendeld

Totaal baten excl. subsidie

Subsidie Gemeente
Terug te betalen subsidie

Totaal baten

Begroting
2022 2023 2024

14.500 15.000 16.000
2.000 1.500 1.500

1.000 600

16.500 17.500 18.100

39.800 39.800 37.600

Exploitatie

2021 2022

15.349 16.150

1.123 1.294
1800
724

200

287

17.036

2.415

18.996 37.382

39.755 39.755

-460 -2.133

58.291 75.004

56.300 57.300 55.700

Lasten

Blad Oud Woudenberg + Klapperman
Briefpapier/enveloppen
Automatisering (zie specificatie)
Expositie- en onderzoekruimte (zie spec.)
Donateursavond

Abonnementen

Verzekeringen

Porti

Bankkosten

WOZ-Riool

Aanschaf boeken

Inkoop Oudheidkamer

75 jaar vrijheid

Productie boek Laanzicht

Naar Fonds vliegtuigmonument
Resultaat t.l.v. reserves

Totaal lasten excl. kosten Cultuurhuis

Huur Cultuurhuis Gemeente
Servicekosten Cultuurhuis

Totaal lasten

Exploitatie Begroting
2021 2022 2022 2023 2024
4.030 6879 3.800 4.600 5.100
0 0 200 200 200
2.419 2690 3.600 3.600 3.900
3.028 3692 5.200 5.000 4.100
0 1122 600 600 1.000
49 49 100 50 50
1.935 1961 1.400 1.950 2.000
4 960 700 700 900
361 306 400 400 350
17 0 100 100 0
20 0 400 200 200
680 715 0 300 300
1.002 (1] 0 0 0
0 20.344 0 0 0
0 2.000 0 0 0
5.451 -3.336 0 0 0
18.996 37.382 16.500 17.700 18.100
31.374 31962 31.600 31.600 31.600
7.921 5660 8.200  8.000 6.000
58.291 75.004 56.300 57.300 55.700

3.308



Stichting Oud Woudenberg
Specificatie bij de jaarrekening 2022

Exploitatie Begroting

Nog aan te passen 2021 2022 2022 2023 2024
Specificatie Automatisering
Website 604 875 700 700  1.000
ICT support (Kamphorst e.d.) 0 0 1.000 1.000 1.000
Woudenberg op de Kaart 1.815 1.815 1.900 1.900 1.900
Diversen 0 0 0 0 0
Totaal reguliere automatiseringskosten 2.419  2.690 3.600 3.600 3.900
Specificatie Expositie en Onderzoeksruimte
Kantine, Fortune 333 317 600 600 350
Expositieruimte 352 49 1.500 1.500 1.000
Vrijwilligers (met partners) 1.614 1.272 1.300 1.300 1.300
Diversen (bestuur, secr., archief, etc) 729 2.024 1.100 1.100 1.100
Materiaal scholen 0 -82 500 500 200
Kado sprekers 0 113 200 200 150
Totaal expositie en onderzoeksruimte 3.028 3.693 5.200 5.200 4.100
Specificatie op Automatiseringsvernieuwingsfonds
Gift anonieme gever (2019) 5.000
Gift anonieme gever (2021) 2.000
Kamphorst ICT (2019) -1.143
Social Ware (2019) -281
Kamphorst ICT (2020) -2.299
Kamphorst ICT - Sharepoint licentie -1.815
Kamphorst ICT 2022 -1.137

-6.675
Nog te besteden 325

Betreft reservering omzetting van Oud Woudenberg bestanden en daarna gebruik in "the cloud".

Specificatie subsidie/kosten Cultuurhuis 2022

Januari 1le kwartaal
Maart 2e kwartaal
Juni 3e kwartaal
September 4e kwartaal
Januari 1le kwartaal
April 2e kwartaal
Juli 3e kwartaal
Oktober 4e kwartaal
Feb le kwartaal

Jun 2e kwartaal

Okt 3e + 4e kwartaal

Terug te betalen subsidie
Stand eind 2021
Terugbetaald overschot 2020
Teveel ontvangen 2022
Stand eind 2022

Subsidie  Huur Service-
Gem. Gem. kosten
9.939
9.939
9.939
9.939
-7.991
-7.991
-7.991
-7.991
-1.980
-1.980
-1.699
39.755 -31.962 -5.660
1.079
-619
2.133
2.593



